
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Žernov 
ze dne 15. 4. 2013 

 
Přítomni dle prezenční listiny 
Omluveni: MUDr. Jiří Pácalt,  
Zahájení zasedání v 18.00 hod., zasedání bylo ukončeno v 20.15 hod. 
Zasedání moderoval starosta Mgr. Libor Mojžíš 
4 hosté 
 
1. Úvod. Starosta přivítal všechny přítomné i hosty.   
2. Volba zapisovatele a ověřovatelů. 
Zapisovatel - Ing. Marie Hanušová; ověřovatelé – Karel Novák, Hana Macháňová 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 
3. Byl schválen program zasedání s doplněnými body jednání: 
a) schválení přidělené dotace POV na splácení úroků z úvěru 
b) návrh na přijetí daru od p. Karla Nováka 
c) souhlas s provedením stavby na pozemku obce 
d) návrh na opravu autobusové zastávky a odklizení autovraků z návsi 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 
4. Majetkoprávní úkony. 
a) zřízení věcného břemene průchodu a průjezdu na ppč. 206/1 v k. ú. Žernov pro Mgr. Ondřeje Koliska. Pan Kolisko byl 
osobně přítomen a předložil ZO důvody pro zřízení věcného břemene – zajištění volného přístupu na ppč. 1498 pro budoucí 
výstavbu 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 
b) návrh na přijetí daru od pana Karla Nováka. Jedná se o část pozemku pč. 1369/3 v k. ú. Žernov o výměře 20 m2 včetně 
stavby (asfaltová komunikace) a pozemek pč. 1369/6 (orná půda) o výměře 4 m2. Tyto pozemky navazují na místní komunikaci 
pč. 1385/1 na zóně Sever a převedením do vlastnictví obce se umožní přístup na sousední pozemek pč. 1369/1. 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 
c) souhlas s provedením stavby na pozemku ve vlastnictví obce pč. 838/1 v k.ú. Žernov pro paní Pavlínu Moskalykovou. 
Jedná se o výkop a uložení kabelu NN ze sloupu NN. 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 
d) záměr na prodej pozemků v zóně Sever. Na poslední zveřejněný záměr nereagoval žádný zájemce. Starosta navrhuje 
uskutečnit prodej dvou pozemků pč. 1385/2 o výměře 1248 m2 a pč. 1385/3 o výměře 1226 m2 oba v k. ú. Žernov 
prostřednictvím realitní kanceláře M-reality. Cena 270,- Kč za m2. ZO schvaluje zveřejnění záměru na uvedené pozemky a 
jejich prodej prostřednictvím realitní kanceláře M-reality. 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 
5. Dodatečné návrhy na změnu ÚP.  
a) Mgr. Kolisko  -– ppč. 1498 v k. ú. Žernov - žádost o zařazení do zastavitelného území obce a změna na plochu bydlení 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 
b) Heda a Lenka Vláškovy – ppč. 1210 v k. ú. Žernov – žádost o zařazení do zastavitelného území obce a změna na plochu 
bydlení 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 
6. Dopravní obslužnost obce. Obec obdržela návrh firmy OREDO na omezení některých autobusových spojů. Výsledkem 
jednání je zachování spoje 640374-2/1 celoročně v rozsahu 2 dní v týdnu. Bude zachován spoj 660253-2/1 i o letních 
prázdninách v rozsahu 2 dní v týdnu. Obec souhlasí se závlekem spoje 660251-13 do Žernova, který nahradí spoj 660253-3. 
Obec navrhuje zachování spojů v pondělí a ve středu. 
Projednat se zástupci OREDO posunutí odjezdu ranního školního autobusu o 10 min dříve (důvodem je změna  začátku 
vyučování v ZŠ Česká Skalice). 
na vědomí - pro 8, proti 0, zdržel se 0 
7. Dotace na zametací stroj.  Dotace ve výši 967 tis. je odsouhlasena. Spoluúčast obce je 10 % na celkových nákladech. 
Dotace je vyplácena ex post a je tedy podmínkou předfinancovat tuto akci formou překlenovacího úvěru. Starosta vyzval 
k hlasování, zda pokračovat v projektu nákupu zametacího stroje. 
Pro 1 (Mojžíš), proti 3 (Novák, Hudečková, Lexman), zdržel se 4 (Macháňová, Hamáčková, Hruša, Kočí) 
8. Příprava kulturních akcí. 
a)  vítání občánků – sobota 21. 4. 2013 v 9:30 hod. (nutno připravit prostory vystěhováním kol + přesuny stolů) 
b) čarodějnice – přípravu zajistí členové SDH, Eliška Hamáčková uspořádá průvod, bude zajištěna reprodukovaná hudba, 
občerstvení domluvit s paní Čapkovou (včetně úklidu kuchyně), pan Kočí přichystá židle a stoly k použití ven, 
dobrovolníci se sejdou 1. května v 9:00 k úklidu sociálního zařízení a nábytku v sokolovně. 
c) Sousedská veselice – termín 24. 8. 2013 na návsi, starosta zajistí kapelu a stany se sezením 
na vědomí - pro 8, proti 0, zdržel se 0 
9. Změna pořadí oprav na opravu obecních komunikací.  Zastupitelstvo obce schválilo, aby byla přednostně opravena 
místní komunikace ppč. 1487 v k. ú. Žernov kolem Kuderových. 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 
10. Rozpočtové opatření č. 1/2013. ZO projednalo a schválilo rozpočtové opatření, které je přílohou tohoto zápisu. 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 
11. Schválení účetní závěrky za rok 2012. Podle zákona č. 239 /2012 Sb. schvaluje od roku 2013 účetní závěrku 
zastupitelstvo obce. Obec sestavuje ke konci účetního období 4 výkazy – Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu Fin 2-12M, 
Rozvahu, Výkaz zisku a ztrát a Přílohu. ZO schvaluje účetní závěrku s výsledkem hospodaření běžného roku – 31 494,- Kč 
(ztráta). 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 
12. Informace starosty a místostarosty.  
a) starosta seznámil ZO s přidělením dotace POV z dotačního titulu 4, v částce 21 000,-- Kč na akci „Úroky z úvěru č.  



336816409/0800 poskytnutého na přefinancování úvěru č. 0171378489/0800 z roku 2010 a na opravu a výstavbu MK, TDI 
k RD. ZO schvaluje přijetí dotace. 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 
b) dotace z DSO ÚPA a 1866.  POV pro DSO nebyl krajským úřadem navýšen, nebude možné žádat o dotaci jejich 
prostřednictvím. Pokud dojde k navýšení dotací,  DSO1866 se bude podílet na opravě lávky u mlýna v Ratibořicích. 
Místní akční skupiny (MAS) se mají profesionalizovat, po dobu 1,5 – 2 let nebudou funkční a tudíž nebude možné jejich 
prostřednictvím žádat o dotace. 
na vědomí - pro 8, proti 0, zdržel se 0 
13. Vyřizování korespondence.  Starosta seznámil ZO se stížností Ing. Tylše i s odpovědí na tuto stížnost. ZO souhlasí 
s postupem starosty. 
na vědomí - pro 8, proti 0, zdržel se 0 
14. Návrh na opravu autobusové zastávky a odklizení autovraků z návsi.  
a) Zastupitel pan Kočí upozornil na potřebu opravy  štuku, výmalby, případně nátěru dřevěné podlahy a pravidelného úklidu 
zastávky. Místostarosta Lexman domluví s panem Endlichem opravu zastávky a s paní Endlichovou pravidelný úklid 
autobusové zastávky. 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 
b) starosta a místostarosta osloví majitele autovraků na velké i malé návsi a požádá je o jejich odstranění. 
c) žádost o přídání betonových květináčů na malé návsi (zajistí místostarosta) 
na vědomí  - pro 8, proti 0, zdržel se 0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Starosta: Mgr. Libor Mojžíš 
 
 
 
 
Zapsala dne 16. 4. 2013     Ověřil:  Karel Novák 
Ing. Marie Hanušová                                                                                      Hana Macháňová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Žernov 
ze dne 15. 4. 2013 

 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje:  
 
 1. zapisovatele Ing. Marii Hanušovou, ověřovatele Karla Nováka a Hanu Macháňovou 
 2. program jednání s doplněnými body jednání: 

a) schválení přidělené dotace POV na splácení úroků z úvěru 
b) návrh na přijetí daru od p. Karla Nováka 
c) souhlas s provedením stavby na pozemku obce 
d) návrh na opravu autobusové zastávky a odklizení autovraků z návsi 

3. zřízení věcného břemene průchodu a průjezdu na ppč. 206/1 v k. ú. Žernov pro Mgr. Ondřeje Koliska 
4. přijetí daru od pana Karla Nováka - část pozemku pč. 1369/3 v k. ú. Žernov o výměře 20 m2 včetně stavby  
   (asfaltová komunikace) a pozemek pč.  1369/6 (orná půda) o výměře 4 m2 
5. provedení stavby na pozemku ve vlastnictví obce pč. 838/1 v k.ú. Žernov pro paní Pavlínu Moskalykovou. 
6. záměr na prodej dvou pozemků pč. 1385/2 o výměře 1248 m2 a pč. 1385/3 o výměře 1226 m2 oba v k. ú. Žernov   
    Cena 270,- Kč za m2. 
7. uskutečnit prodej dvou pozemků pč. 1385/2 o výměře 1248 m2 a pč. 1385/3 o výměře 1226 m2 oba v k. ú. Žernov   
    prostřednictvím realitní kanceláře M-reality. Cena 270,- Kč za m2. 
8. k postoupení a zpracování firmou SURPMO tyto žádosti o změnu ÚP: 

a) Mgr. Kolisko  -– ppč. 1498 v k. ú. Žernov – zařadit do zastavitelného území a změnit na plochu bydlení 
b) Heda a Lenka Vláškovy – ppč. 1210 v k. ú. Žernov – zařadit do zastavitelného území a změnit na plochu bydlení 

9. nepokračovat v projektu nákupu zametacího stroje a zahájit jednání s dotační kanceláří RUPRICH o ukončení projektu    
     zametacího stroje 
10. přednostně opravit místní komunikaci ppč. 1487 v k. ú. Žernov kolem Kuderových. 
11. rozpočtové opatření č. 1/2013 
12. účetní závěrku za rok 2012 s výsledkem hospodaření běžného roku – 31 494,- Kč (ztráta). 
13. přijetí dotace POV z dotačního titulu 4, v částce 21 000,-- Kč na akci „Úroky z úvěru č. 336816409/0800 poskytnutého 
      na přefinancování úvěru č. 0171378489/0800 z roku 2010 a na opravu a výstavbu MK, TDI k RD. 
14. návrh na opravu autobusové zastávky (oprava štuku, výmalba, nátěr podlahy) a pravidelný úklid 
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
 
1. výsledek jednání o zachování  dopravní obslužnosti 
2. informace o přípravě kulturních akcí – Vítání občánků, Čarodějnice a Sousedská veselice 
3. informace o omezeném čerpání dotací z DSO a MAS 
4. informaci o vyřízení stížnosti Ing. Tylše 
5. řešení autovraků na návsi 
6. žádost o přidání betonových květináčů na malé návsi 
 
 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu: 
 
1.  k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene s Mgr. Ondřejem Koliskem 
2.  k uzavření darovací smlouvy s panem Karlem Novákem 
3. k uzavření smlouvy o právu provést stavbu s paní Pavlínou Moskalykovou 
4. k předložení dodatečných žádostí na změnu ÚP firmě SURPMO 
5. k jednání s dotační kanceláří RUPRICH o ukončení projektu zametacího stroje 
6. k zajištění kapely a stanů se sezením na Sousedskou veselici 
7. k jednání s firmou OREDO o posunutí odjezdu ranního školního autobusu  o 10 min dříve 
8. k jednání s panem Hynkem o odstranění autovraku z malé návsi 
 
 
Zastupitelstvo obce pověřuje místostarostu: 
1. k jednání s panem Dohnanským o odstranění autovraku z velké návsi 
2. umístit další betonové květináče na malé návsi 
3. k jednání s panem Endlichem o opravě autobusové zastávky a paní Endlichovou o pravidelném úklidu zastávky 
4.  k jednání s realitní kanceláří M-reality o prodeji pozemků na zóně Sever        
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Libor Mojžíš, starosta obce 
 
 
Zapsala dne 16. 4. 2013.2013                                                           Ověřil: Karel Novák 
 
Ing. Marie Hanušová                           Hana Macháňová    


